
CN 
smv 

TERESA MONTERO LAROCCA 
AACADEM4CA Y DE INVESTIGAMOM 

, DE C.& EXACTAS -1.1~ 

ghtimemidataa zionaide/ Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Salta, 19 de agosto de 2014 

EXP-EXA N° 8.078/2013 

RESD-EXA N° 381/2014 

VISTO la Nota Exa N° 1026/14, corriente a fs. 37 de las presentes actuaciones, 
mediante la cual el Departamento de Matemática solicita que el desempeño del Prof. Mario 
Ubaldo Ávila como Auxiliar Docente de Primera Categoría — Dedicación Simple en la 
asignatura Tecnología para la Educación Matemática, se impute a las economías que genera 
un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva, vacante transitoriamente 
en la planta docente de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica de la Facultad ratifica a fs. 38, 
el informe sobre la disponibilidad financiera para realizar el cambio de imputación. 

Que al Lic. Alberto se le otorgó licencia extraordinaria sin goce de haberes en el cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos — Regular — Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura 
Aritmética Elemental, por estar desempeñándose con mayor jerarquía, desde el 05/06/14. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer que, el desempeño del Prof. Mario Ubaldo Ávila como Auxiliar 
Docente de Primera Categoría — Dedicación Simple en la asignatura Tecnología para la 
Educación Matemática, se atienda a partir de la fecha, con las economías que genera un cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva, vacante transitoriamente por licencia 
extraordinaria sin goce de haberes del Lic. Diego Luis Alberto. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Prof. Mario Ubaldo Ávila, Departamento de 
Matemática, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Departamento 
Personal y Dirección General de Personal. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

